



# FEDERACJA ZWIĄZKÓW KÓŁEK i ORGANIZACJI ROLNICZYCH RP.

00-336 WARSZAWA ul. Mikołaja Kopernika 34 II piętro  
KRS 0000717260, NIP 5252738825 REGON 369441089

Warszawa, dnia 31 maja 2021 r.

L.dz. 17/05/2021.

Pan Grzegorz Puda  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Szanowny Panie Ministrze*

Federacja Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP reprezentująca organizacje społeczno – zawodowe: Kółka Rolnicze, Koła Gospodyń Wiejskich, Spółdzielnie Rolnicze zrzeszone w Wojewódzkich / Regionalnych / Okręgowych Związkach Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych: Bydgoszczy, Poznania, Łodzi, Sieradza, Sandomierza, Piotrkowa Trybunalskiego, Kalisza oraz Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich „Gospodyni” reprezentuje interesy zrzeszonych w Porozumieniu Rolniczym oraz zamierza uczestniczyć na arenie europejskiej w strukturach międzynarodowych (COPA – COGECA - GEOPA) prowadząc lobbing na rzecz rolników i producentów rolnych

Mając na uwadze dalekosiężny plan reprezentowania rolniczych interesów w tym grupy społeczno – zawodowej uważamy, że w interesie Polski niezbędne jest wsparcie finansowe reprezentacji związków i samorządu rolniczego oraz uchwalenie ustawy o zmianie ustawy o izbach rolniczych oraz niektórych innych ustaw (UD 150). Dokument ten jest oczekiwany przez związki zawodowe i samorząd rolniczy jako kontynuację wsparcia z budżetu państwa uczestnictwa polskich organizacji rolniczych w strukturach międzynarodowych dla reprezentowania interesu rolników indywidualnych wobec instytucji UE oraz lobbingu na rzecz polskiego rolnictwa. Uchwalenie ww. ustawy pozwoli organizacjom rolniczym na dalszy udział w pracach na rzecz przyszłości europejskiego rolnictwa oraz decyzji: WPR, Zielonego Ładu.

Federacja ze smutkiem przyjęła decyzję o wykluczeniu przez COPA – COGECA w 2018 r. Krajowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych sprokurowaną przez jej Prezesa Władysława Serafina i kierownictwo Związku Krajowego, która pozbawiła rolników zrzeszonych w Kółkach Rolniczych i Kołach Gospodyń Wiejskich możliwości reprezentowania ich interesów wobec instytucji Unii Europejskiej.

Powstała na gruncie inicjatyw oddolnych Federacja Związków Kółek i Organizacji Rolniczych zrzeszająca około 20 tys. członków rozpoczęła rozmowy z organizacjami polskimi - członkami Copa-Cogeca w sprawie możliwości reprezentowania interesów członków Kółek Rolniczych (*najstarszej organizacji rolników*) w Unii Europejskiej.

Federacja ZKiOR pozytywnie opiniuje propozycje zmian w ustawie druk (UD 150).

*z wyrazami szacunku*

Federacja Związków Kółek  
i Organizacji Rolniczych RP  
00-336 Warszawa, ul. M. Kopernika 34  
KRS:0000717260 NIP 525-273-88-25

PREZES ZARZĄDU  
*mgr inż. Henryk Sobczak*